no Parágrafo Único do Artigo 72 da Lei 14.133/21, 

torna pública a AUTORIZAÇÃO e RATIFICAÇÃO da 
contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
da empresa NASSAU EDITORA RÁDIO E TV LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.065.150/0001-30, no 
valor global de R$ 41.580,00 (quarenta e um mil, 
quinhentos e oitenta reais), cujo objeto é a prestação 
de serviço de 35 (trinta e cinco) assinaturas anuais, 
nos formatos físico e digital, do jornal “A Tribuna”, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme instrução 
constante nos autos, com fulcro no Artigo 74, Inciso